
Č. j. VZ/S193/05-154/5461/05-RP V Brně dne 23. listopadu 2005 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 13.10.2005 
podle § 96 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., 
zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona 
č. 253/2005 Sb. a zákona č. 377/2005 Sb., na základě návrhu ze dne 12.10.2005 uchazeče – 
Visual Connection, spol. s r. o., Slezská 2526/113, 130 00 Praha 3, za niž jedná Bc. Tomáš 
Petrů, jednatel, ve správním řízení dále zastoupené na základě plné moci ze dne 6.4.2005 
JUDr. Miroslavem Vilimovským, Karoliny Světlé 321/23, 110 00 Praha 1, na zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele – Česká televize, Kavčí hory 1, 140 70 Praha 4, zastoupené 
Mgr. Jiřím Janečkem, učiněných při zadávání nadlimitní veřejné zakázky „Zvukový stůl“, 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo uveřejněno na centrální adrese dne 7.7.2005 pod ev. 
č. 50002932 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 5.7.2005 pod ev. č. 2005/S 127
125696, rozhodl takto: 

Správní řízení se podle § 5 odst. 4 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění zákona č. 217/2005 Sb., zákona č. 228/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb. a zákona 
č. 361/2005 Sb., zastavuje. 

Odůvodnění 

Česká televize, Kavčí hory 1, 140 70 Praha 4, zastoupené Mgr. Jiřím Janečkem 
(dále jen „zadavatel“), uveřejnila podle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona 
č. 124/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., na centrální adrese dne dne 7.7.2005 pod 
ev. č. 50002932 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 5.7.2005 pod ev. č. 2005/S 127
125696, oznámení otevřeného řízení za účelem zadání veřejné zakázky „Zvukový stůl“. 



č. j. VZ/S193/05-154/5461/05-RP 

Ve stanovené lhůtě zadavatel obdržel tři nabídky. Po provedeném posouzení hodnotící 
komise na svém jednání dne 2.9.2005 vyřadila nabídku uchazeče MEDIATRONIK s. r. o., 
Praha, pro doložení oprávnění k podnikání v neověřené kopii, a dále nabídku uchazeče Visual 
Connection, spol. s r. o., Slezská 2526/113, 130 00 Praha 3, za niž jedná Bc. Tomáš Petrů, 
jednatel, ve správním řízení dále zastoupené na základě plné moci ze dne 6.4.2005 
JUDr. Miroslavem Vilimovským, Karoliny Světlé 321/23, 110 00 Praha 1 (dále jen „Visual 
Connection“), což odůvodnila nesplněním vymezení předmětu veřejné zakázky a technické 
specifikace (týž důvod hodnotící komise uvedla také ve zprávě o posouzení a hodnocení 
nabídek ze dne 6.9.2005). Následně zadavatel taktéž dne 2.9.2005 rozhodl o vyloučení 
uchazeče Visual Connection z předmětného zadávacího řízení, což uchazeči oznámil dopisem 
ze dne 6.9.2005. Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení podal uchazeč Visual Connection 
dopisem ze dne 23.9.2005 námitky, kde zejména uvedl, že jeho nabídka je z hlediska 
požadavků zadavatele úplná. Po přezkoumání námitek zadavatel dopisem ze dne 30.9.2005, 
který uchazeč Visual Connection obdržel dne 3.10.2005, uchazeče vyrozuměl, že námitkám 
nevyhověl. Jelikož uchazeč Visual Connection se způsobem vyřízení jeho námitek 
nesouhlasil, podal dopisem ze dne 12.10.2005 návrh na přezkoumání úkonů zadavatele 
k orgánu dohledu. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“) obdržel návrh dne 
13.10.2005 a tímto dnem bylo podle § 96 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona 
č. 124/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb. a zákona č. 377/2005 Sb. (dále jen „zákon“), 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

Účastníky řízení podle § 99 zákona jsou: 

•	 zadavatel, 
•	 uchazeč Visual Connection, (dále jen „navrhovatel“), 
•	 uchazeč AUDITECH spol. s r. o., Na Cikorce 3, 143 00 Praha 4, za niž jedná Ing. Libor 

Havlíček, jednatel, jemuž byla veřejná zakázka přidělena. 

Orgán dohledu dopisem č. j. VZ/S193/05-154/4966/05-RP ze dne 26.10.2005 vyzval 
navrhovatele k zaplacení správního poplatku podle § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle položky 64 sazebníku 
správních poplatků, který tvoří přílohu k cit. zákonu o správních poplatcích. Zároveň 
navrhovatele poučil, že nebude-li poplatek zaplacen ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy 
k zaplacení správního poplatku, zahájené řízení zastaví. 

Zahájení správního řízení pak orgán dohledu oznámil účastníkům řízení dopisem 
č. j. VZ/S193/05-154/5202/05-RP ze dne 14.11.2005, ve kterém účastníkům řízení poskytl 
lhůtu, v níž se mohli vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí, popř. navrhnout doplnění šetření. 

Podle dodejky navrhovatel obdržel cit. výzvu k zaplacení správního poplatku dne 
31.10.2005 a posledním dnem pro úhradu správního poplatku tedy byl 15. listopad 2005. Do 
posledního dne pro zaplacení správního podplatku jej navrhovatel neuhradil. Dne 16.11.2005 
pak orgán dohledu od navrhovatele obdržel sdělení ze dne 15.11.2005, že správní poplatek 
neuhradí, neboť nemá zájem na dalším pokračování řízení. 

Jelikož navrhovatel správní poplatek ve stanovené lhůtě ani později neuhradil, orgán 
dohledu rozhodl o zastavení správního řízení. 

2 




č. j. VZ/S193/05-154/5461/05-RP 

Poučení: 	Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení 
podat odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek v Brně, Joštova 8. 

 Mgr. Jindřiška Koblihová 

náměstek předsedy ÚOHS 


pověřený řízením sekce veřejných zakázek 


Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 2.12.2005 (účastníci se vzdali práva na odvolání) 

Obdrží: 

Česká televize, Kavčí hory 1, 140 70 Praha 4 

JUDr. Miroslav Vilimovský, Karoliny Světlé 321/23, 110 00 Praha 1 

AUDITECH spol. s r. o., Na Cikorce 3, 143 00 Praha 4  

Na vědomí: 

Visual Connection, spol. s r. o., Slezská 2526/113, 130 00 Praha 3 

3 



